SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: dg.abaetetuba@ifpa.edu.br

Ofício Circular nº 02/2022/DG/DEPEPI                Abaetetuba, 28 de Julho de 2022

Aos Docentes, TAES e Discentes

IFPA Campus Abaetetuba

Assunto: Solicitação de Participação na Programação de Recomposição do Calendário

Acadêmico Pós Greve.

Caríssimos e Caríssimas,

Com os nossos cumprimentos e esperançar de que todas e todos estejam bem, juntamente

com seus afetos;

Confiantes de que o período de férias tenha sido revigorante e que tenhamos uma

profícua e exitosa volta às aulas;

A Direção Geral e o Departamento de Ensino vêm solicitar participação de todos os

servidores e discentes na Programação de Recomposição do Calendário Acadêmico 2022.1,

conforme Ofício Circular nº 31/2022/PROEN/IFPA e Ofício nº 181/2022/SEÇÃO SINDICAL

IFPA, ETRB e CIABA;

PROGRAMAÇÃO

04 de Agosto de 2022

Horário: 8h30

Reunião com os

Servidores

(Docentes e TAES)

Auditório Professor

Chrystian Macedo

Pauta:

* Cenário Institucional

* Acolhida aos novos

servidores

* Proposta de

Recomposição do

Calendário 2022

* Orientações

pedagógicas e

administrativas

04 de Agosto de 2022

Horário: 19h00

Reunião com os

discentes dos cursos

subsequentes

noturno.

Auditório Professor

Chrystian Macedo

Pauta:

* Cenário Institucional

* Recomposição do

Calendário 2022

* Orientações

Acadêmicas

05 de Agosto de 2022

Horário: 8h30

Reunião com o

Grêmio Estudantil,

Auditório Professor

Chrystian Macedo

Pauta:

* Cenário Institucional

* Recomposição do

Calendário 2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: dg.abaetetuba@ifpa.edu.br

Graduandos, Pais e

Responsáveis de

alunos matriculados

no turno da manhã

* Orientações

Acadêmicas

05 de Agosto de 2022

Horário: 14h00

Reunião com o

Grêmio Estudantil,

Graduandos, Pais e

Responsáveis de

alunos matriculados

no turno da tarde

Auditório Professor

Chrystian Macedo

Pauta:

* Cenário Institucional

* Recomposição do

Calendário 2022

* Orientações

Acadêmicas

Antecipadamente, somos gratos pela atenção dispensada e confiantes na acolhida e

atendimento a solicitação, renovamos votos de elevada e distinta consideração.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diselma Marinho Brito

Diretora Geral– IFPA Campus Abaetetuba

Port. n° 1743/2019 – GAB

D.O.U. de 02/08/2019

Jaime Barradas da Silva

Chefe Substituto do Departamento de Ensino, Pesquisa, Extensão, Pós-Graduação  e Inovação

IFPA – Campus Abaetetuba

Portaria Nº 1480/2019 –GAB/REI

D.O.U 13.06.2019

		2022-07-28T16:06:07-0300
	Diselma Marinho Brito:36803278204

		2022-07-28T16:23:35-0300
	Jaime Barradas da Silva